REQUERIMENTO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
1. Nome /Razão Social do Empreendedor

	NOME:

	CNPJ/CPF:

	ENDEREÇO/NÚMERO/COMPLEMENTO:

	BAIRRO:

	CIDADE:
	EMAIL:
	TELEFONE:

	À

SMMA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Solicito análise das informações anexas para o licenciamento ambiental da atividade considerada de impacto local.

CODRAM:___________________________________________________________________________________________

Tipo de documento solicitado: ___________________________________________________________________________

Potencial Poluidor:____________________________________________________________________________________

Porte:__________________________________ Capacidade máxima: ____________________(animais)

Nestes termos, pede deferimento.

	Local e data:

	Assinatura:

	Cargo / profissão:

	Nome Legível:

2. Documentos/anexos apresentados (devem ser listados nesta tabela)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

3. Usos da SMMA:

	Recebimento (carimbo):

*Todos os campos devem ser preenchidos na íntegra
*Caso seja assinado por terceiros, este requerimento deverá ser acompanhado de Procuração Simples para esta finalidade.

*A documentação deverá ser apresentada na ordem especificada no formulário.

*Favor não alterar a formatação do formulário ao realizar o preenchimento.

1.IDENTIFICAÇÃO DO EMPREENDEDOR

	NOME / RAZÃO SOCIAL *:

	End.: rua/av *:
	n° *:

	Bairro *:
	CEP *:
	Município *:

	Telefone *: (      )
	FAX *: (      )
	e-mail:

	CNPJ (CGC/MF n.º) *:
	CGC/TE n.° *:

	CPF/CIC n.° *:

	End. P/ correspondência: rua / av *:
	n° *:

	Bairro *:
	CEP *:
	Município *:

	Contato - Nome *:
	Cargo *:

	Telefone p/ contato*: (      )
	FAX: (      )
	e-mail:

2. IDENTIFICAÇÃO DA ATIVIDADE/ EMPREENDIMENTO

	Atividade *:
	Código atividade:

	Localidade: (Linha, Picada, etc.):

	Distrito
	Município:

	Telefone p/ contato: (      )                            FAX: (      )                             e-mail:

	Coordenadas geográficas * (Lat/Long)  no Sistema Geodésico, SIRGAS 2000

	Lat. (Ф)
	-

	.

	Long (λ)
	-

	.

3. MOTIVO DO ENCAMINHAMENTO AO DMMA
	Tipo de documento a ser solicitado:

 FORMCHECKBOX
Isenção de licenciamento                                                                    FORMCHECKBOX
 primeira solicitação deste tipo de documento

 FORMCHECKBOX
 Autorização Geral

4. CARACTERISTICAS DA PROPRIEDADE

4.1. N° da matrícula:

4.2. Área total:

4.3 Endereço:

5- INFORMAÇÕES SOBRE A ATIVIDADE

5.1. CODRAM:
5.2. Capacidade máxima:

5.3. Área agrícola/pastoreio disponível:
Informações sobre aspectos de locacionais da área de criação e de aplicação de resíduos:

	DISTÂNCIAS (metros)
	PROPOSTA

	Área de criação/nascentes

	Área de criação/ córrego, sanga, arroio

	Área de criação/ habitações vizinhas

	Área de criação/ divisas

	Área de criação/ estradas

6- anexos

1. Cópia documentos pessoais do empreendedor;
2. Matrícula atualizada do imóvel rural e termo de anuência e/ou contrato de locação firmado entre o proprietário do imóvel e o empreendedor autorizando a implantação da atividade objeto de licenciamento ambiental, no caso de a matrícula não for de propriedade do empreendedor;
3. Ficha de animais da Inspetoria Veterinária;

4. CAR – Cadastro Ambiental Rural;